
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 13.2.2025 – KPDPM, Karlov 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Kuhn, Skálová, Šumník, Votava, 

Omluveni (bez titulů): Hrdlička, Jabandžiev, Lebl, Pavlíček, Souček 

Hosté: Ludmila Magalhaesová, Kateřina Jíchová (Insighters), MUDr. Sabina Pavlíková (zástupce ČPS 

v Young EAP), MUDr. Pavla Pokorná, Ph.D. (zástupce ČPS pro farmakologii) 

Online: MUDr. Veronika Pokorná (zástupce ČPS v Young EAP) 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 9.1.2025. 

b) přijetí nových členů: MUDr. Berka Barbora, MUDr. Bůšková Veronika, MUDr. Dziubanová Jana 

(Sekce mladých pediatrů), MUDr. Eimer Lukáš (Sekce dětské IP), Hlávková Michaela (Sekce 

sester), MUDr. Helmová Michaela, MUDr. Kleisnerová Jana (Sekce mladých pediatrů), MUDr. 

Mertová Adéla, MUDr. Mičanová Eliška, MUDr. Petrů Lenka, MUDr. Sasinová Veronika (Sekce 

dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy, Sekce dětské IP, Sekce mladých pediatrů), 

MUDr. Slowiková Soňa, MUDr. Šormová Kristýna, MUDr. Špenerová Michaela (Sekce dětské 

gastroenterologie, hepatologie a výživy), MUDr. Turan Kateřina, MUDr. Turek Filip.           

c) přijetí jen do sekcí (členové ČPS již byli): MUDr. Novotný Vojtěch (Sekce dětské paliativní 

medicíny), MUDr. Zmítková Michaela (Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy). 

d) udělení záštity iniciativě farmakologické pracovní skupiny vedené MUDr. P. Pokornou, Ph.D. 

pro vznik Centra klinické farmakoterapie při KPDPM. 

e) proplacení občerstvení na Jarní setkání mladých pediatrů – 5.4.2025. 

 

 

Výbor vyslechl: 

a) zprávu o mediálních aktivitách realizovaných v roce 2024 ČPS za pomoci agentury Insighters. 

Souhlasí s návrhem zástupkyň agentury na možnost vytvoření dlouhodobého plánu akcí pro 

rok 2025 a zváží i možnost využití sociálních sítí při propagaci ČPS. 

b) zprávu o činnosti yEAP, prezentovanou členkami Sekce mladých pediatrů ČPS. Dotazem na 

EAP se pokusí získat informace o vzdělávacím programu pediatrie v jednotlivých státech 

Evropy. 

 

 

Výbor byl informován o: 

a) hospodaření časopisu Česko-Slovenská pediatrie v roce 2024. Odsouhlasil ponechat dosažený 

zisk na účtu společnosti Galén a využít ho pro zálohovou platbu v roce 2025. 

b) přípravě setkání Mladých pediatrů, které se bude konat 5.4.2025. Pozvánka bude zveřejněna 

na webu i v bulletinu ČPS.  

c) pokračujících přípravách na schůzi primářů dětských oddělení v ČR. Uskuteční se 28.2.2025 ve 

FN Motol. 



 

 

Výbor diskutoval: 

a) data získaná z ÚZIS týkající se počtu praktických lékařů pro děti a dorost, atestací z pediatrie a 

akreditací pro specializované vzdělávání po kmeni.  

b) provedení revize činnosti sekcí ČPS. Data získaná formou krátkého dotazníku od předsedů 

jednotlivých sekcí shromáždí do příštího zasedání výboru B. Albrechtová. 

c) nabídku Národní knihovny ČR na archivaci webových stránek České pediatrické společnosti. 

Protože ČPS nemá právní subjektivitu, a v případě uzavření smlouvy by byla zastoupena ČLS 

JEP, rozhodl se výbor požádat prostřednictvím sekretariátu ČPS o názor a případné zkušenosti 

s tímto typem nabídky paní M. Šenderovou – ředitelku sekretariátu ČLS JEP 

 

Od 13:00hod. zasedal programový výbor kongresu za on-line účasti pana B. Procházky 

 

Příští zasedání výboru ČPS se koná ve čtvrtek 20.3.2025 od 10:00hod. v zasedací místnosti 

Pediatrické kliniky FN Motol 

 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                               Kontrola: členové výboru ČPS 

 

 

 

 

  

 

 

        


